[bookmark: _GoBack]
湖南科技职业学院
关于做好2020年“专升本”报名工作的通知
[bookmark: OLE_LINK1]各二级学院、各位同学：
根据湖南省教育厅《关于做好2020年湖南省普通高等教育“专升本”工作的通知》（湘教发〔2020〕67号）文件精神，为更好地组织我校今年的“专升本”报名工作，现将有关事项通知如下：
一、“专升本”工作领导小组
学校成立“专升本”工作领导小组，成员如下：
    组 长：戚人杰
    副组长：程志群 谭见君
    组 员：黄士军 成奋华 李新辉 胡  利 谭乐平  李海燕 佘正德
许  彪  孟迪云  蒋本立 周金彩  邓建辉 成  梅  余伟新
莫  钧  廖  兴 皮  杰  黄志冰  刘立专  徐志雄
领导小组下设办公室，办公室设在招生处，负责学校“专升本”日常工作。
二、选拔范围及比例
选拔范围为我校高职专科应届毕业生（含专业五年制应届毕业生）；推荐各专业平均成绩排名前40%的应届毕业生参加选拔，若排名前40%内有学生自动放弃“专升本”选拔资格的可按条件依次递补。
三、推荐条件
1.遵守宪法和法律、法规；遵守学校章程和规章制度；德、智、体、美、劳全面发展。
2.成绩良好，推荐比例为选拔范围内各课程平均成绩排名进入本专业应届毕业生总数的前40%（以该课程初次考试或考核的成绩为准），若排名前40%内有学生自动放弃“专升本”选拔资格的可按条件依次递补，因成绩不合格而降过级的应届毕业生不得推荐。
3.报考湖南财政经济学院、湘南学院、长沙医学院的学生必须在进入专科阶段就读并取得有效学籍之后，至当年3月底以前获得《高等学校英语应用能力考试》（A级）证书或全国大学英语四级考试成绩达到425分及以上。
4.高职专科应届毕业生在校期间获得世界技能大赛、中国技能大赛和全国职业院校技能大赛一、二、三等奖和全省职业院校技能竞赛一等奖的，具有“专升本”推荐免试资格，可免试随同本校本专业学生进入其就读学校签约的“接收院校”对应专业学习。
5.高职专科在校生应征入伍服义务兵役退役并复学的应届毕业生，在推荐条件上与本校应届毕业生同等对待，被“接收院校”录取的，实行计划单列，不占用“接收院校”当年“专升本”录取计划。其中，在部队服役期间荣立三等功及以上荣誉的，可免试随同本校本专业学生进入对应的本科学校对应专业学习。
6.被推荐学生的推荐条件将会在学校、湖南省教育厅进行审核和验证，如被推荐学生弄虚作假，一切后果由学生本人承担。
四、报名安排
1.报名流程：符合条件的学生网上报名、递交报名材料至各班辅导员老师处——各二级学院按比例推荐、审核签字盖章交报名材料至招生办公室——学校进行审核、公示。
2.报名时间及方式：5月1日－10日
符合推荐条件的学生（具有免试资格学生除外）须登录“湖南省普通高等教育专升本信息管理平台”（网址为http://zhuanshengben.jsu.edu.cn）注册并完成网上报名。进行网上报名，按照网页要求逐步操作，如有未按要求操作者，一切后果由学生本人负责，且省教育厅规定逾期坚决不予补报。
具有免试资格的学生不参加网络报名。
3.报名材料：
符合条件的学生须交《湖南省普通高校学生“专升本”报名表》；报考湖南财政经济学院、湘南学院、长沙医学院的学生，必须提供英语等级证书A级复印件（或英语四级考试成绩达到425分成绩单复印件）。
有推荐免试资格的学生填写《湖南省普通高等教育“专升本”招生考试免试推荐审查表》（见附件2），并经学校审核公示无异议后，5月20日前由“推荐院校”报省教育厅职成处审查，最终审核结果以教育厅为准。
4.请学生根据自己报考的学校，下载相应的附件《湖南省普通高校2020年学生“专升本”报名表》，并自行打印。

《湖南省普通高校2020年学生“专升本”报名报》填写说明：
1 学生准备两张蓝底一寸免冠彩照；一张贴好至“专升本”报名表，交一张（背面写班级、名字）以制作准考证。
②“在校表现”栏由各二级学院辅导员如实填写，请辅导员签字，并盖上各二级学院公章；
④“学生所在学校审核”栏由招生办公室上交学校统一填写；
⑤“本科学校意见” 栏由本科院校填写；
⑥其它项目均由学生本人如实填写。
⑦每个学校报名表格是不同的，请根据自己报考的学校下载相应表格填写。

《湖南省普通高等教育“专升本”招生考试免试推荐审查表》填写说明：
①“推荐学校意见”、“接受学校意见”、“教育厅意见”不要填写！其他请用黑色笔如实工整填写。
②《免试推荐表外》一式三份。
③请提供佐证材料（证书复印件盖章二级学院公章一份，最高奖项即可）。
④免试资格最终确定是由本科学校和教育厅5月27日前共同确定。
5.所有报名材料由各二级学院统一收集后于5月13日交招生办公室。
6.各校专升本考试大纲和考试科目请各位同学注意查找相应本科院校教务处网站，学生的“专升本”复习培训均由二级学院组织。
7.各本科学校的“专升本”考试，大概在7月15日之前进行，录取完成8月10日左右，具体时间另行通知。
8.咨询电话：0731-85058777。
五、三年制对应“专升本”学校、专业及人数
	序号
	专科专业
	毕业
人数
	推荐
人数
	对应本科学校
	本科专业

	1
	应用电子技术
	60
	24
	湖南工商大学
	电子信息工程

	2
	商务管理
	125
	50
	湖南工商大学
	人力资源管理

	3
	旅游管理
	64
	26
	湖南工商大学
	旅游管理

	4
	市场营销
	114
	46
	湖南工商大学
	市场营销

	5
	计算机应用技术
	209
	84
	湖南财政经济学院
	计算机科学与技术

	6
	物流管理
	64
	26
	湖南财政经济学院
	物流管理

	7
	会计
	214
	86
	湖南财政经济学院
	会计学

	8
	电子商务
	126
	51
	湖南财政经济学院
	电子商务

	9
	音乐表演
	126
	51
	湖南文理学院
	音乐学

	10
	计算机网络技术
	148
	60
	湖南文理学院
	网络工程

	11
	嵌入式技术与应用
	31
	13
	湖南文理学院
	软件工程

	12
	软件技术
	873
	350
	湖南文理学院
	软件工程

	13
	移动互联应用技术
	131
	53
	湖南文理学院
	通信工程

	14
	移动应用开发
	114
	46
	湖南文理学院
	软件工程

	15
	工业机器人技术
	122
	49
	湖南文理学院
	自动化

	 16
	视觉传播设计与制作
	33
	14
	湖南文理学院
	视觉传达设计

	17
	云计算技术与应用
	58
	24
	湖南文理学院
	计算机科学与技术

	18
	环境艺术设计
	30
	12
	湖南文理学院
	环境设计

	19
	室内艺术设计
	391
	157
	湖南文理学院
	环境设计

	20
	广告设计与制作
	59
	24
	湖南文理学院
	视觉传达设计

	21
	数字媒体艺术设计
	67
	27
	湖南文理学院
	视觉传达设计

	22
	模具设计与制造
	36
	15
	湖南城市学院
	机械设计制造及自动化

	23
	机电一体化技术
	92
	37
	湖南城市学院
	机械设计制造及自动化

	24
	机械制造与自动化
	77
	31
	湖南城市学院
	机械设计制造及自动化

	25
	药品经营与管理
	110
	44
	湘南学院
	药学

	26
	药品生产技术
	25
	10
	湘南学院
	药学

	27
	药学
	167
	67
	湘南学院
	药学

	28
	动漫制作技术
	89
	36
	湖南涉外经济学院
	数字媒体艺术

	29
	陶瓷设计与工艺
	19
	8
	湖南涉外经济学院
	产品设计

	30
	服装与服饰设计
	56
	23
	湖南涉外经济学院
	服装与服饰设计

                                        *推荐人数最终以教育厅审核为准

六、五年制对应“专升本”学校、专业及人数
	序号
	专科专业
	毕业人数
	推荐人数
	对应本科学校
	本科专业

	1
	会计
	84
	34
	湖南财政经济学院
	会计学

	2
	计算机应用技术
	102
	41
	湖南财政经济学院
	计算机科学与技术

	3
	室内艺术设计
	97
	39
	湖南文理学院
	环境设计

	4
	机电一体化技术
	118
	48
	湖南城市学院
	机械设计制造及自动化

	5
	旅游管理
	29
	12
	湖南涉外经济学院
	旅游管理

	6
	药品生产技术
	43
	18
	长沙医学院
	药物制剂

                                        *推荐人数最终以教育厅审核为准

请二级学院配合工作，按规定严格审核学生情况并予以推荐，按时统一报送报名资料至招生办公室。

招生办公室
                           2020年4月28日

附表一
湖南省普通高等学校2020年学生“专升本”报名表
	姓   名

	性别

	民族

	政治面貌

	照

片

	联系电话

	家庭住址

	身份证号

	所在学校

	所学专业

	报考学校

	报考专业

	在校表现
（含在校期间受过何种奖励等）

	有何特长

	学生本人承诺：

本人承诺所提供的上述信息真实无误。

学生本人签名：

          年    月    日
	学生所在学校审核：
该生属于我校普通专科（3年制）2020年应届毕业生，已在中国高等教育学生信息网标注为“注册学籍”，符合推荐条件。

负责人签字：

（学校公章）
        年     月    日
	本科学校意见：

负责人签字：

（学校公章）
         年     月    日

附件2
湖南省普通高等教育“专升本”
招生考试免试推荐审查表

	姓  名

	性别

	出生日期
	年    月   日

	籍  贯

	民族

	政治面貌

	身份证号码

	联系电话

	所在学校

	就读专业

	参加的
赛事名称

	比赛时间

	获奖项目

	获奖等级

	申请免试
推荐学校

	申请免试推荐专业

	推荐学校意见

                                       年    月    日（签章）

	接收学校意见

                                      年    月    日（签章）

	省教育厅意见

                                       年    月    日（签章）

备注：提交审查表（一式三份）时请一并报送获奖证书复印件（须加盖推荐学校核验公章）

附表3
    湖南省2020年普通高等教育学生“专升本”报名表
	姓名

	性别

	民族

	政治
面貌

	2寸
蓝底
相片

	联系
电话

	家庭
住址

	身份
证号

	所在
学校

	所学专业

	报考
学校

	报考专业

	英语
水平
	英语应用能力考试A级 四级 六级
	英语过级时间及分数
	年   月
       分

	学业成绩（平均分）
	        分
	具体请提供教务部门盖章的在校期间
成绩单原件

	在校
表现

	特长与
获奖
情况

	学生本人承诺：

本人承诺所提供的上述信息真实无误。

学生本人签名：

        年   月   日
	学生所在学校审核：
该生属于我校普通专科2020年应届毕业生（非因成绩不合格而降过级的应届毕业生），已在中国高等教育学生信息网标注为“注册学籍”，符合推荐条件。

负责人签字：

（学校公章）
       年   月   日
	本科学校意见：

负责人签字：

（学校公章）
      年  月   日